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EVALUACION DE LA PROPUESTAS PRESENTADAS A LA INVITACION RE-06-2020 

 

El día  27 de   noviembre  de 2020, siendo las  3:00 p.m se reunió el comité  Evaluador, designado  por 
el Ordenador  del Gasto de la institución Educativa  FRANCISCO SAENZ, mediante  Resolución N° 10 
del 25 de  Noviembre de 2020,  el cual se encuentra conformado por  MAURICIO SANCHEZ DIAZ, 
Docente, ORLANDO QUINCHE PARRADO, Docente   y  GlORIA AMPARO JIMENEZ  CAICEDO, Auxiliar 
Administrativa, grado 10,   con el fin de  verificar  los requisitos  habilitantes  de la oferta presentada 
en razón  a la  invitación  pública  RE-06-2020 y  que tiene  por OBJETO:  SUMINISTRO 

ELEMENTOS   PAPELERÍA,  TINTAS, TONNER, ELEMENTOS OFICINA DE   ASEO PARA 
GARANTIZAR  UN BUEN FUNCIONAMIENTO, EL MANTENIMIENTO  DE LA PLANTA 
FÍSICA  Y EL EMBELLECIMIENTO  DEL ENTORNO. 

 

ORDEN DEL DIA  

1. verificación del Quorum  
2. Lectura de la invitación Régimen especial N° 006, del pliego de condiciones, respecto el     
     procedimiento que seguir en la audiencia pública de adjudicación 
 3. Presentación, análisis de ofertas y evaluación de estas 
4. Conclusión 
 
DESARROLLO: 

1. Verificación del quórum. 

Una  vez  verificado el quórum  de acuerdo a la asignación  del Comité Evaluador  se hicieron presente 

las siguientes  personas: 

➢ MAURICIO SANCHEZ DIAZ,  (Docente) para la evaluación Técnica 

➢ ORLANDO QUINCHE PARRADO, (Docente)   para la evaluación Técnica 

➢ GlORIA AMPARO JIMENEZ, (Auxiliar Administrativa, grado 10) para a la 

evaluación jurídica 

 
2.  Revisión y Evaluación de la documentación solicitada en la invitación Pública N° RE-06-2020, de 
fecha del 19  de Noviembre de 2020,  
 

mailto:correo%20Electronio:


 

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA FRANCISCO SAENZ Pág. 2 de 11 

 

GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 
 

 

 

Dirección:  Vereda  Paticuinde 
correo Electronio: tanas933@hotmail.com  

Web: http:// franciscosaenzicononzo.colegiosonline.com 
Tel: 310287 74 39 
Icononzo - Tolima  

 
 

Teniendo en cuenta el acta de cierre de la entrega a la propuesta del proceso de invitación pública 
RE-06-2020. Se procede   en su orden a su revisión y análisis de los documentos que rige la invitación, 
cuyo objeto es: SUMINISTRO ELEMENTOS   PAPELERÍA,  TINTAS, TONNER, 

ELEMENTOS OFICINA DE   ASEO PARA GARANTIZAR  UN BUEN FUNCIONAMIENTO, 
EL MANTENIMIENTO  DE LA PLANTA FÍSICA  Y EL EMBELLECIMIENTO  DEL 
ENTORNO. 
 
Previa   verificación de la invitación de la referencia, se procede a realizar lectura informativa sobre 
el presupuesto para atender la contratación, el cual es de CUATRO MILLONES DE PESOS 
($4.000.000,00) M/CTE, de acuerdo a la disponibilidad presupuestal N°   del  06  del 09  Noviembre.  
Llevándose a cabo la publicación en la página web  https://franciscosaezicononzo.colegiosonline.com.  

 
Que teniendo en cuenta el cronograma de la  invitación, se fijo como fecha de cierre para la entrega 
de las propuestas el día  25 de Noviembre de 2020 de 7:00 am hasta las 2:00 p.m al correo de  la 
institución tanas933@hotmail.com 
 
Llegada la fecha y hora para la presentación de las ofertas, al correo de la institución antes 
mencionado llegaron 3 propuesta a la  invitación  pública  RE-06-2020, según se desprende el acta de 
cierre del 26 de Noviembre de 2020. 
 
De lo anterior, se procedió a la verificación y evaluación así: 
 

N° NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

IDENTIFICACION Fecha, Hora Recepción N° 
Folios 

SUB-
TOTAL 

IVA VALOR 
TOTAL  DD/MM/AA Hora 

1 Luisa Fernanda  
Cardozo 
Rodríguez 
Representante 
Empresa  FR 
SERVICIOS 
EMPRESARIALES 
S.A.S NIT  
901191455-4 

c.c. 1.105.682.377 26/11/2020 1:47-
pm 

50 $3.012.672 $558.728 $3.571.400 

2 María Cenelia 
Sánchez, 
Representante. 

c.c. 24.390.459 26/11/2020 1:53pm 27 $3.665.748 $0 $3’665.748 
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Microempresa  
SOLUCIONES 
ESCOLARI 
Nit 24390459-6 

3 Alfonso Pacheco 
Castillo, 
Representante  
Empresa 
DISTRIBUCIONES 
LUNA AZUL, con 
NIT 5938203-3 

c.c. 5’938.203 26/11/2020 1:59  
pm 

40 $3’591.600 0 $3’591.600 

 

 

VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA 

DOCUMENTO 
QUE ACREDITA 
LA CAPACIDAD 

JURIDICA 

LUISA 
FERNANDA  
CARDOZO 
RODRÍGUEZ 

CUMPL
E 
 
 

NO 
CUMPLE 

MARÍA 
CENELIA 
SÁNCHEZ 

CUMPLE NO 
CUMPLE 

ALFONSO 
PACHECO 
CASTILLO 

CUMPLE NO 
CUMPLE 

Carta de 
presentació
n de la 
oferta 
 

Folio 1 - 
10 

X  Folio 1-7 
 
 

X  Folio 1-9 x  

Copia  de  
la  cédula 
de 
ciudadanía 
 

 
 
Folio 11 
 
 
 

 
 
x 
 
 
 
 

 
 
 
 

Folio  8 X  Folio 10 x  

Libreta 
militar 
(hombre 
menor de 
50 años) 

  NO 
APLICA 

  NO 
APLICA 

Folio 11 x  
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Certificado 
de la 
inscripción 
en el 
registro 
mercantil si 
tiene esta 
obligación 
de acuerdo  
con el Art. 
19 del 
código de 
comercio, 
el cual debe 
haber sido 
expedido 
dentro de 
los treinta 
(30) días 
calendario 
anterior a 
la fecha de 
cierre de la 
presente 
invitación 

 
Folio 12-
16 

 
 
x 

 
 
 

 
Folio 9-
11 

 
 
x 

  
Folio 12-
13 

 
 
x 

 

Declaración 
juramentad
a que 
certifique 
el pago de 
seguridad 
integral y el 
aporte  de  
la  planilla  
del mes 
anterior la 
publicación 

Folio 20-
21 

X  Folio 12- x  Folio 14-
15 

x  
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de la 
presente 
invitación. 

Registro 
único 
tributito de 
la DIAN-
RUT 
(actualizad
o) 

Folio 17-
18 19- 

 
     x 

 
 

Folio  13 x  Folio 16 x  

Antecedent
es 
judiciales 
(policía 
Nacional) 

Folio  24 y 
25 

X  Folio  
14-15 

x  Folio 17 y 
20 

x  

Certificado 
de 
antecedent
es 
Fiscales(co
ntraloria) 

Folio  26-
27 

X  Folio  17 x  Folio 18 x  

Certificado 
de 
antecedent
es 
disciplinari
o 
(procuradu
ría) 

Folio 28-
29 

X  Folio 16 x  Folio  19 x  

Formato 
Único de 
hoja de 
vida (DAFD-
departame
nto 
Administrat

Folio 30-
34 

x  Folio 18-
22 

x  Folio 20-
23 

  x  

mailto:correo%20Electronio:


 

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA FRANCISCO SAENZ Pág. 6 de 11 

 

GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 
 

 

 

Dirección:  Vereda  Paticuinde 
correo Electronio: tanas933@hotmail.com  

Web: http:// franciscosaenzicononzo.colegiosonline.com 
Tel: 310287 74 39 
Icononzo - Tolima  

 
 

ivo de la  
Función 
Pública 

Certificado 
cuenta 
Bancaria 

Folio  50 x  Folio 23 x  Folio 24  X  

 

VERIFICACION  CAPACIDAD TECNICA -EXPERIENCIA 

DOCUMENTO 
QUE 

ACREDITAN 
LA 

EXPERIENCIA 

LUISA 
FERNANDA  
CARDOZO 
RODRÍGUE
Z 

CUMPL
E 

NO 
CUMPL

E 

MARÍA 
CENELIA 
SÁNCHEZ 

CUMPL
E 

NO 
CUMPL

E 

ALFONSO 
PACHECO 
CASTILLO 

CUMPLE NO 
CUMPLE 

El análisis 
de los 

documen
tos 

exigidos 
para  

acreditaci
ón de 

experienc
ia 

solicitada 
en la 

presente  
invitación

, 
conducirá 

a la 
determin
ación si el 
proponen

te es 
hábil  o 
no para 

1.CONTRA
TO: 

INSTITUCI
ON 
EDUCATIV
A  SAN 
ANTONIO 
-CUNDAY 

 
 
 

OBJETO:  
COMPRA 
DE UTILES 
ESCOLARE

S, 
ELEMENT

OS DE  
NECESARI
OS PARA 

LA 
REPRODU
CCION  RE 
RECURSO

S PARA 
APOYAR 

LA 
IMPLEME
NTACIÓN  

 
 

X 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.CONTRAT
O LA 

INSTITUCIO
N 

EDUCATIVA 
TECNICA  
JULIAN 
OLAYA 

 
 
 
 

OBJETO: 
COMPRA DE 
ELMENTOS 

DE 
PAPELERIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

X 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1.CONTRAT
O LA 

INSTITUCIO
N 

EDUCATIVA 
TECNICA  

COLOMBO 
ALEMAN 
SCALAS-
LERIDA 

 
 

OBJETO: 
COMPRA DE 

KIT 
ESCOLARES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

X 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:correo%20Electronio:


 

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA FRANCISCO SAENZ Pág. 7 de 11 

 

GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 
 

 

 

Dirección:  Vereda  Paticuinde 
correo Electronio: tanas933@hotmail.com  

Web: http:// franciscosaenzicononzo.colegiosonline.com 
Tel: 310287 74 39 
Icononzo - Tolima  

 
 

participar  
en el 

presente 
proceso 

de 
selección. 

 
El 

proponen
te deberá 
acreditar 

la 
experienc

ia 
mediante  

la  
presentac

ión y 
certificaci

ón 
expedida 

por la  
respectiv

a  
entidad, 
de un (1) 
contrato 
que  haya 

sido 
celebrado 

y   
ejecutado  

con 
entidad 
pública 
durante  
el último 

DE LA 
EDUCACA
CION  YE 

EL 
TRABAJO 
ACADEMI

CO EN 
CASA 

 
 
 
 

VALOR: 
 

$10.021.0
00 

 
 
 
 

PLAZO: 3 
DIAS 

 
 
 
 

SUSCRITO
: 

08/05/20
20 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 
 
 
X 
 
 
 
 
 
X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VALOR: 
$12.383.740 

 
 
 
 
 
 

PLAZO: 
8 DIAS 

 
 
 
 

SUSCRITO: 
09/07/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 
 
 

    X 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
VALOR: 
$14.386.350 

 
 
 
 
 
 

PLAZO: 
10 DIAS 

 
 
 
 

SUSCRITO: 
16/07/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 

X 
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año  
contado a 
partir  de 

la 
publicació

n  de la 
presente  
invitación  

el cual 
tenga 
como 

objeto o 
dentro de 

sus 
especifica

ciones 
técnicas 
similares 
o iguales 
a la del 

objeto del 
la 

presente 
invitación  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESULTADOS DE LOS REQUISITOS HABILITANTES OBJETO DE VERIFICACIÓN 

               
PROPONENTES 
 
FACTORES 

LUISA FERNANDA  CARDOZO 
RODRÍGUEZ 

MARÍA CENELIA SÁNCHEZ ALFONSO PACHECO 
CASTILLO 

CUMPLE  O 
NO 

CUMPLE 

HABILITA  
O NO 

HABILITA 

CUMPLE  O 
NO 

CUMPLE 

HABILITA  
O NO 

HABILITA 

CUMPLE  
O NO 

CUMPLE 

HABILITA  
O NO 

HABILITA 

CAPACIDAD 
JURIDA 

 CUMPLE  HABILITA CUMPLE HABILITA CUMPLE HABILITA 

CAPACIDAD 
TECNICA 
EXPERIENCIA 

CUMPLE HABILITA CUMPLE HABILITA CUMPLE HABILITA 
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REVISION DE LA PROPUESTA ECONOMICA 

Se reviso la propuesta  económica presentada por la  Empresa, FR SERVICIOS EMPRESARIALES S.A.S  

con NIT 901191455-4 representada por la  Sra. LUISA FERNANDA  CARDOZO RODRÍGUEZ  , con     c.c. 

1.105.682.377, por el valor de TRES MILLONES DOCE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y DOS  PESOS 

($3.012.672)M/CTE,  en la que se evidencio  que  cumple  con la oferta económica  más baja con 

establecida en la invitación  publica RE-006-2020  y no supera  el valor del presupuesto oficial  a la 

disponibilidad  proyectada. 

También Se reviso la propuesta económica presentada por el señor ALFONSO PACHECO CASTILLO , 

con   c.c. 5’938.203, por el valor de  TRES MILLONES  QUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL  SEISCIENTOS  

PESOS ($3.591.600)M/CTE,  en la que se evidencio  que  cumple  con la oferta económica con el 

segundo menor   precio, en su propuesta  y cumple con los requisitos habilitantes establecida en la 

invitación  publica RE-006-2020  y no supera  el valor del presupuesto oficial  a la disponibilidad  

proyectada. 

Igualmente Se reviso la propuesta económica presentada por el señora, MARÍA CENELIA SÁNCHEZ 

con   c.c. 24.390.459, por el valor de  TRES MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL  

SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO  PESOS ($3.665.748)M/CTE,  en la que se evidencio  que  cumple  

con la oferta económica con el tercer menor   precio, en su propuesta  y cumple con los requisitos 

habilitantes establecida en la invitación  publica RE-006-2020  y no supera  el valor del presupuesto 

oficial  a la disponibilidad  proyectada. 

CONCLUSIÓN 

Teniendo en cuenta lo anteriormente plasmado, y una vez revisadas y debidamente 

analizadas las propuestas allegadas, el comité evaluador designado para la presente 

evaluación, concluyó   lo siguiente: 

Analizadas las tres propuestas por el comité evaluador, concluyo que cumplen con los 

requisitos    jurídicos y habilitantes exigidos en la convocatorio RE-06-2020,  pero 

De otra parte, se evidencio que la propuesta económica que cumple con lo referenciado en la 

invitación publica RE-06-2020 con el menor precio fue la  presentada  por la  Empresa, FR SERVICIOS 

EMPRESARIALES S.A.S  con NIT 901191455-4 representada por la  señora LUISA FERNANDA  
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CARDOZO RODRÍGUEZ,  identificada con  c.c. 1.105.682.377   para el presente proceso y cumple con 

los requisitos habilitantes   y  su propuesta  se ajusta con el precio a   la  disponibilidad   proyectada. 

De acuerdo a lo anterior el Comité evaluador concluye  que  la   oferente la  Empresa, FR SERVICIOS 
EMPRESARIALES S.A.S  con NIT 901191455-4  representada por la sra.  LUISA FERNANDA  CARDOZO 
RODRÍGUEZ,  identificada con   c.c. 1.105.682.377 cumple con los requisitos habilitantes y con el 
menor   precio, en su propuesta, por lo  que se declara oferta valida; razón  que  el comité evaluador 
recomienda  al ordenador el gasto  contratar  el:   SUMINISTRO ELEMENTOS   PAPELERÍA,  

TINTAS, TONNER, ELEMENTOS OFICINA DE   ASEO PARA GARANTIZAR  UN BUEN 
FUNCIONAMIENTO, EL MANTENIMIENTO  DE LA PLANTA FÍSICA  Y EL 
EMBELLECIMIENTO  DEL ENTORNO, con  la  Empresa, FR SERVICIOS EMPRESARIALES S.A.S  
con NIT 901191455-4 representada por la señora  LUISA FERNANDA  CARDOZO RODRÍGUEZ  
identificada con  c.c. 1.105.682.377 por encontrarse con su propuesta ajustada al marco legal 
establecido para la contratación pública en Colombia. 
 

Siendo las 5:22 pm del día 27  de noviembre de 2020, se da por terminada   la presente audiencia por 

quienes intervinieron y se firma en Icononzo - Tolima,  

 

ORIGINAL FIRMADO 
 

MAURICIO SANCHEZ DIAZ 
c.c. 93.461.020 Icononzo 

Docente 
 

 
 

 
ORLANDO QUINCHE PARRADO                               GLORIA AMPARO JIMENEZ CAICEDO 
c.c. 93.461.217  Icononzo-  Docente                               c.c. 28.788156  Icononzo 
                                                                                               Auxiliar Administrativa grado 10 
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